
 

 

1 

 

 
 
 

Al prof. Mansi Felice 
 
 
 

OGGETTO: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 

512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11       agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 

– Componente 1 – del PNRR.   Determina di liquidazione compensi Formatore Animatore Digitale 2022-

2024 

Titolo: Animatore digitale: formazione del personale interno 
Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4173 
CUP: E84D22003540006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione"” e ss.mm.ii; 

VISTO il il Decreto Interministeriale n. 326/1995 recante "Compensi spettanti per attività di  direzione e di 

docenza relativi alle iniziative di formazione"; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 

del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 2.1 - Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico”; 

VISTO     l’art.2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n.222 del 11/08/2022; 





 

 

2 

VISTO l’Avviso prot. n. A00GABMI.registro.ufficiale U.0091698 del 31/10/2022 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” che qui integralmente si 

richiama; 

VISTA  la candidatura presentata da Codesta Istituzione Scolastica in data 08/11/2022; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. del 27/02/2023: Progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale didattico di cui alla Missione 4- Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la determina di Assunzione in Bilancio prot. 1687 del 14/03/2023; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in 

data 14/02/2024 Delibera n. 335; 

VISTA  la scheda finanziaria del progetto PNRR codice M4C1I2.1-2022-941-P-4173 Animatori Digitali 

2022- 2024; 

VISTA l’incarico conferito al docente Mansi Felice prot. N. 3980 del 09/06/2023 a seguito di avviso 

pubblico prot. N. 1918 del 22/03/2023 e n. 2135 del 31/03/2023; 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326 -Compensi 

VISTO  il compenso orario di cui all’integrazione alla lettera d’incarico prot. 5356 del 09/07/2024 pari ad € 

41,32 lordo dipendente così come precisato nella risposta alla richiesta di assistenza 142931 del 

05/07/2024; 

CONSIDERATO che le attività del progetto sono state regolarmente terminate; 

PRESO ATTO dei registri delle attività, delle relazioni finali e del Timesheet, presentati a rendiconto 

delle attività svolte nell’ambito del Progetto; 

VISTI gli atti e i documenti d’Ufficio; 

DECRETA 
Di procedere alla liquidazione dei seguenti compensi dovuti, in base all’incarico conferito e per le attività 

effettivamente svolte, alla figure coinvolte nell’ambito del Progetto PNRR M4C1I2.1-2022-941-P-4173 

Animatori Digitali 2022-2024: 

 

 

Descrizione Progetto / Personale Importo Specifica 

A03/18 - PNRR “DDI e formazione del 

pers.scolast.trasform.digitale"Azioni coinv.animatori 

digitali 2022-2024" M4C1I2.1-2022-941-P-4173 
1.972,62 Compenso  lordo Stato 

TOTALE 1.972,62  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Francesca ATTIMONELLI 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2024-07-09T12:47:32+0200
	Francesca Attimonelli




